
 

ASL NUORO. DA6. Concorso Pubblico OSS. Approvazione atti                                     pag. 1 di 4 

                                     

 

  

  

DELIBERAZIONE n° 964  del 25.06.2013 

 

OGGETTO:  Pubblico Concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 20 posti di Operatore Socio Sanitario (cat. BS). Approvazione atti.  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. ANTONIO MARIA SORU 

 
  
PREMESSO che con deliberazione n. 507 del 29/12/2009 è stato indetto Pubblico Concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti, vacanti e disponibili, della posizione 
funzionale di OPERATORE SOCIO SANITARIO – Cat. “Bs”; 
 
DATO ATTO che con delibera n. 401 del 31/03/2011, sono stati approvati gli atti del 
concorso e la graduatoria dei vincitori. 
 
CHE, peraltro, a seguito della rilevazione nella procedura concorsuale di specifiche 
irregolarità si è disposto, in sede di autotutela, con delibera n. 792 del 15/07/2011, 
l’annullamento degli atti concorsuali; 
 
CHE  avverso il suddetto atto deliberativo è stato proposto da alcuni candidati apposito 
ricorso davanti il TAR della Sardegna; 
 
PRESO ATTO che il TAR della Sardegna con sentenze nn. 436/2012 e 437/2012 ha 
individuato e confermato vizi della procedura concorsuale in parola; 
 
VISTA la nota prot. n. 6203 del 21.05.2013; 
  

VISTA la delibera n. 280 del 04/03/2013 con la quale questa Azienda ha riavviato la procedura 
in argomento, facendo salva, in relazione al principio di conservazione degli atti ed 
economicità dell’azione amministrativa, tutta l’attività posta in essere prima dell’atto annullato 
e, in particolare la preselezione già effettuata, i cui atti sono stati approvati con delibera n. 
1732 del 23/10/2010; 
 
VISTA la delibera n. 394 del 20/03/2013 di nomina della nuova Commissione Esaminatrice, ai 
sensi del art. 6 del D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 e secondo la composizione prevista dall’art. 
28 dello stesso; 
 
ACCERTATO che le prove d’esame pratica e orale si sono rispettivamente svolte secondo il 
seguente calendario: 
- Prova pratica dal 06.05.2013 al 21.05.2013 con la programmazione di n. 24 sessioni di prove 
previste dalla mattina dalle ore 9.00 e pomeriggio dalle ore 15.00; 



 

ASL NUORO. DA6. Concorso Pubblico OSS. Approvazione atti                                     pag. 2 di 4 

                                     

 

- Prova orale dal 27.05.2013 all’11.06.2013 con la programmazione di n. 24 sessioni di 
mattina dalle ore 9.00 e pomeriggio dalle ore 15.00; 
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice inerenti al concorso, depositati agli atti 
del Servizio del Personale per i successivi adempimenti; 

 
PRESO ATTO del punteggio attribuito ai candidati risultati idonei per aver conseguito una 
valutazione di sufficienza nelle prove d’esame, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 220/01; 

 
RITENUTO di dover approvare integralmente gli atti del concorso di cui all’oggetto, unitamente 
alla graduatoria di merito, ivi compresa quella dei vincitori del concorso; 

 
VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e ss. mm. Ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 487 del 09 maggio 1994, (regolamento recante la disciplina sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni); 
 
VISTO il D.P.R. n. 220 del 27 marzo 2001, (regolamento recante la disciplina concorsuale del 
personale non dirigenziale del S.S.N.); 
 
DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente, con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
a) di approvare, integralmente, gli atti relativi ai lavori della Commissione Esaminatrice del 
Pubblico concorso, per titoli ed esami a n. 20 posti a tempo indeterminato della posizione 
funzionale di Operatore Socio Sanitario – Cat. B – livello economico super, unitamente alla 
graduatoria finale di merito dei candidati dichiarati idonei, ivi compresa quella dei vincitori del 
concorso, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;   
 
b) di procedere con successivi atti all’immissione in ruolo degli aventi diritto per la copertura 
dei posti messi a concorso, sulla base delle esigenze segnalate dalle UU.OO., secondo il 
fabbisogno previsto dagli standards ospedalieri e quanto rappresentato con la nota prot. n. 
6203 del 21.05.2013, a firma del Responsabile del servizio Infermieristico e delle Professioni 
Sanitarie e quindi presumibilmente nel numero di circa 120 unità;  
 
c) di dare atto che l’allegata graduatoria di merito potrà essere utilizzata, ai sensi della 
vigente normativa, per un periodo pari a trentasei mesi, decorrenti dalla data di pubblicazione 
della stessa, per la copertura dei posti che si siano resi vacanti e disponibili nell’arco 
temporale predetto; 
 



 

ASL NUORO. DA6. Concorso Pubblico OSS. Approvazione atti                                     pag. 3 di 4 

                                     

 

d) di dare atto che, con l’approvazione dei predetti atti concorsuali si intendono decaduti a 
decorrere dal 08 luglio 2013 tutti i contratti stipulati a tempo determinato dagli Operatori Socio 
Sanitari, che riportano la clausola di interruzione del rapporto di lavoro condizionato 
all’espletamento della predetta procedura concorsuale, clausola di salvaguardia della 
continuità assistenziale nelle immissioni a lavoro con contratto a tempo indeterminato; 
 
e) di dare atto altresì che conseguentemente si procederà alla revoca degli atti deliberativi 
concernenti le assunzioni temporanee non ancora perfezionate con i relativi contratti; 
 
f) di dare inoltre atto che l’adozione del presente provvedimento non determina alcuna 
spesa a carico del Bilancio Aziendale; 
 
g) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale per gli adempimenti 
di competenza. 

 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU 

 

 
 
Il Responsabile del Servizio Personale          

 f.to Dott.ssa  Maria Grazia Figus 

 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio Infermieristico 
e delle professioni Sanitarie 
 f.to Dott. Ruggero Piga 
 
   
 

     

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. * 

 
       FAVOREVOLE      FAVOREVOLE 
     Il Direttore Sanitario                                             Il direttore Amm.vo  
  f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina            f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 

 

 

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

    

    



 

ASL NUORO. DA6. Concorso Pubblico OSS. Approvazione atti                                     pag. 4 di 4 

                                     

 

                    
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 25.06.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Personale R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


